E A D E M L A T I N E , E X I N T E R P R E T A -
tione Laurentii Vallæ, ab Henr. Stephano
nonnullis in locis recognita.

Quod ad templum atque oraculum Apollinis Pythii attinet, placet nobis ut qui velint, nullo dolo nulloque metu consulant, ad patrium quisque ritum Lacedæmonii probauerūt hæc, eorumq; qui aderant socii, atq; dixerunt se Bœotis hoc atque Phocensibus quoad possent, missō caduceatore persuasuros. Quod ad pecu-

niam Dei attinet, curæ fore vt fontes comperiamus patriis ritibus vtentes vtrique & ex aliis quicunque voluerint, patriis *itidem* ritibus vtentes omnes. De his igitur placuit Lacedæmoniis & eorum sociis (si modò fœderant cum Atheniensibus) vtrosque in sua terra manere, contentos iis quæ habemus: Lacedæmonios quidem in Coryphasio intra Buphradem & Tomæum manentes, Athenienses autem in Cytheris: ac neque nos cum ipsis, neque ipsos nobiscum societate misceri. Eos autem qui in Nisæa essent, & in Minoa, non transire iter quod est à Pylis præter Nisum ad Neptuni delubrum: ab ipso autem delubro statim ad pontem Minoam versus. Megarenses quoque ac socios non transcédere viam hanc, & insulam habentes quam Athenienses ceperūt: neutrósque cum alteris vltro citróque commercium habere. Item illis vti licere quaecumque nunc in Trozene habent, & de quibuscumque cum Atheniensibus conuenerit: necnon vti mari, quo cumque placuerit vel ad sua ipsorum, vel ad sociorum ire. Item Lacedæmoniis licere & sociis nauigare nauis non longa, sed alio nauigio quod remis agatur: sitque pondo vecturæ quingentorum talentorum. Item caduceatori atque legatis, comitibúsque quotcumque sibi placuerit, dissoluendi belli gratia & controuersiarum in Peloponnesum Athenásve euntibus, ac redeuntibus, terra marique fœdera esse. Trans fugas interea non recipi, liberum seruumve, neque à vobis, neque à nobis. Item vos causam dicere nobis deferentibus, & nos vobis, secundum instituta maiorum, controuersias iure dirimentes citra bellum. Lacedæmoniis hæc ac sociis placita sunt. Quod si quid aut honestius his aut iustius esse vobis videtur, euntes in Lacedæmonia docete. nihil enim quod, modò iustum, dixeritis, abnuent vel Lacedæmonii, vel socii. Qui autem ibunt, iis autoritas detur *ad ineundum nobiscum fædus*, sicut & vos nos iubetis. Fœdera hæc ad annum erunt. Ita placuit populo. Ac amantis magistratum prytaneum gerebat, Phænippus scriba erat, Niciades præerat. Laches pronuntiavit, Quod faustum Atheniensibus sit, inducias fieri, prout concesserunt Lacedæmonii eorumque socii: & spönderunt in populo inducias esse annuas, quæ hodierno die incipient, quartodecimo Elaphebolionis (*id est Decembri*) mésis. Hoc interim tempore vtrorumque legatos atque caduceatores inuicem adeantes, tractare qua ratione bellum dissoluatur. Concionem autem ad uocantibus imperatoribus ac prætoribus, primum de pace consultare Athenienses, quónam modo adeat legatio de bello dissoluendo: & per quam subito legatos qui aderunt spondere apud populum, se fœderibus statueros ad annum vertentem.